
 

Рубцовский институт (филиал) 

Алтайского государственного университета 

«Кубок города по физике, математике и информатике» 

Результаты олимпиады 2015 г.  
 

Уважаемые участники олимпиады для школьников  

«Кубок города по физике, математике и информатике»! 

 

ИТОГИ ОЛИМПИАДЫ ПО ФИЗИКЕ! 

9 класс  

 

Командное место Школа 

1 

Гимназия «Планета Детства» 

Шестюк Валерия 48 

Сироткина Ксения 45 

Астрелина Полина 27 

Трембач Надежда 23 

Чичкина Дарья 22 

Лапшина Анна 20 

Шинкоренко Андрей 17 
Сумма 3-х лучших 120 

2 

Лицей "Эрудит" 

Коваленко Антон 47 

Ермаков Игорь 41 

Герб Ирина 31 

Капасов Максим 27 

Мокроусова Александра 26 
Сумма 3-х лучших 119 

3 

Школа №6 

Банникова Юлия  43 

Арнольд Эдуард 39 

Лунев Никита  30 

Старцев Александр  30 

Шульман Владислав  27 

Воронина Алена  15 
Сумма 3-х лучших 112 

4 

Школа №10 

Бессонова Екатерина 43 

Рахматулина Алина 40 

Плотникова Анна 27 

Чермошенцева Анастасия 26 
Сумма 3-х лучших 110 

5 

Гимназия №8 

Давыдович Максим 33 

Шекун Никита 32 

Ковалевский Михаил 27 

Негрей Степан 22 

Кобобель Ирина 17 

Степанова Кристина 16 

Жигульский Алексей 14 
Сумма 3-х лучших 92 
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6 

Гимназия №3 

Ивлева Наталья  32 

Чаплина Мария  28 

Жданова Оксана  26 

Афанасьев Юрий  25 

Новоселов Константин  24 

Пономарев Вадим  12 
Сумма 3-х лучших 86 

7 

Школа №7 

Вельможина Ксения 28 

Евланникова Мария  21 

Душейко Никита  19 

Зайцев Павел 19 

Королев Павел  14 

Пашкова Марина  12 
Сумма 3-х лучших 68 

8 

Школа№18 

Любезных Андрей  31 

Симаков Артём  17 

Фот Лена 14 

Роот Анастасия  10 
Сумма 3-х лучших 62 

8 

Школа№24 

Колунина Екатерина 22 

Семибокова Ольга  21 

Панкратова Алла  19 

Ефремова Полина 15 

Зюков Иван  14 
Сумма 3-х лучших 62 

 

 

 

 

 

10–11 класс  

Командное место Школа 

1 

Лицей "Эрудит" 

Яковлев Даниил 66 

Кудинова Алина 47 

Жукова Алена 43 

Архипов Федор 38 

Панкратьева Ульяна 38 

Мышкина Екатерина 31 
Сумма 3-х лучших 156 
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2 

Школа №6 

Павлова Юлия 51 

Гревцева Анна  46 

Новиков Артем 44 

Шубина Татьяна  36 

Попов Денис  25 

Федоров Дмитрий  25 

Ерохин Артем  23 
Сумма 3-х лучших 141 

3 

Гимназия №3 

Поцурай Андрей 47 

Шевалдина Дарья 44 

Щиголев Константин  37 

Бакулин Виктор  35 

Шаталов Александр  34 

Гуляева Дарья  27 

Четвериков Евгений  26 
Сумма 3-х лучших 128 

4 

Гимназия №8 

Бабенко Ольга 43 

Лысенко Иван 41 

Рубцов Александр 40 

Чернов Илья 39 

Гныря Виталий 38 

Пиняжин Сергей 29 

Мамаев Никита 25 
Сумма 3-х лучших 124 

5 

Школа №24 

Должикова Екатерина 31 

Добровольский Артем 30 

Коваленко Вероника  30 

Никифорова Алина  30 

Семин Максим   22 
Сумма 3-х лучших 91 

6 

Школа №7 

Чупина Алина 28 

Плешков Игорь 28 

Азамкулов Анушервон 27 

Тартыгин Антон 27 

Удодова Анастасия  17 

Шубина Дарья  14 
Сумма 3-х лучших 83 
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7 

Гимназия «Планета Детства» 

Юрченко Андрей  28 

Пуричи Алиса 24 

Черкасов Артём  21 

Скрынник Илья  18 

Волков Дмитрий  13 
Сумма 3-х лучших 73 

8 

Школа №2 

Фомин Владислав  25 

Михайлов Александр 21 

Петров Максим 20 

Мантрашева Юлия 15 

Волобуева Анна 14 
Сумма 3-х лучших 66 

9 

Школа №10 

Сколоревский Павел  23 

Попугаева Вика  20 

Кабобель Диана 20 

Очкин Артем 20 
Сумма 3-х лучших 63 

 

 

 

ИТОГИ ОЛИМПИАДЫ ПО МАТЕМАТИКЕ! 

9 класс  

Командное место Школа 

1 

Лицей "Эрудит" 

Ермаков Игорь 59 

Мокроусова Александра 58 

Мокряков Роман 57 

Герб Ирина 56 

Коваленко Антон  56 

Панарин Роман 50 
Сумма 3-х лучших 174 

2 

Гимназия «Планета Детства» 

Астрелина Полина 53 

Сироткина Ксения 50 

Шестюк Валерия 45 

Шинкоренко Андрей 35 

Лапшина Анна 30 

Дерига Владислав 23 

Трембач Надежда 0 
Сумма 3-х лучших 148 
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3 

Школа №6 

Банникова Юлия  55 

Старцев Александр 20 

Шульман Владислав  15 

Воронина Алена  10 

Лунев Никита  5 

Арнольд Эдуард 0 
Сумма 3-х лучших 90 

4 

Школа №10 

Мякушко Никита 30 

Чермощенцева Настя 20 

Бессонова Екатерина 20 

Рахматулина Алина 20 

Никитчук Кирилл 15 

Фадеев Никита 15 

Плотникова Анна 10 
Сумма 3-х лучших 70 

5 

Гимназия №3 

Ивлева Наталья 25 

Новоселов Константин 20 

Чаплина Мария 20 

Афанасьев Юрий 10 

Пономарев Вадим 10 
Сумма 3-х лучших 65 

6 

Гимназия №8 

Давыдович Максим 20 

Шекун Никита 20 

Ковалевский Михаил 20 

Боброва Анастасия 20 

Степанова Кристина 15 

Тамбиева Диана 15 

Кириенко Анна 10 
Сумма 3-х лучших 60 

7 

Школа №7 

Пашкова Марина  20 

Евланникова Мария  20 

Вельможина Ксения 12 

Королев Павел 10 

Душейко Никита  5 
Сумма 3-х лучших 52 

8 

Школа№24 

Семибокова Ольга 30 

Зюков Иван 15 

Белоусова Анжела 5 

Панкратова Алла 5 

Колунина Екатерина 5 
Сумма 3-х лучших 50 
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9 

Школа№18 

Симаков Артём 5 

Фот Елена 5 

Роот Анастасия  5 

Любезных Андрей 0 
Сумма 3-х лучших 15 

 

 

10–11 класс  

Командное место Школа 

1 

Лицей "Эрудит" 

Яковлев Даниил 39 

Орлова Александра 37 

Лобашёва Юлия 33 

Кружков Денис 27 

Лозовая Екатерина 25 

Понкратьева Ульяна 20 
Сумма 3-х лучших 109 

2 

Гимназия №3 

Бакулин Виктор 44 

Четвериков Евгений 27 

Шаталов Александр 25 

Щиголев Костя 20 

Гуляева Дария 5 

Поцурай Андрей 5 
Сумма 3-х лучших 96 

3 

Гимназия №8 

Лысенко Иван 35 

Мамаев Никита 30 

Козырь Анна 30 

Пиняжин Сергей 25 

Кулиев Эльдар 25 

Стеблецов  Влад 5 

Чернов Илья 0 
Сумма 3-х лучших 95 

4 

Школа №6 

Гревцева Анна  30 

Новиков Артем  30 

Павлова Юлия 30 

Шубина Татьяна 30 

Ерохин Артем  5 

Попов Денис 0 
Сумма 3-х лучших 90 
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5 

Гимназия «Планета Детства» 

Пестерев Захар 30 

Юрченко Андрей 10 

Логинов Николай 10 

Скрынник Илья 10 

Пуричи Алиса 5 
Сумма 3-х лучших 50 

6 

Школа №10 

Зиновьева Татьяна 10 

Шипилова Виктория 10 

Скоморовский Павел 10 

Кабобель Диана 10 

Щетинина Дарья 0 

Шушунов Дмитрий 0 

Очкин Артем 0 
Сумма 3-х лучших 30 

7 

Школа №2 

Куприяненко Ирина 10 

Фомин Владислав  10 

Михайлов Александр 0 

Мантрашева Юлия 0 

Расторгуева Виктория 0 
Сумма 3-х лучших 20 

8 

Школа №7 

Шубина Дарья 15 

Азамкулов Анушервон  0 

Тартыгин Антон 0 

Удодова Анастасия 0 

Чупина Алина 0 
Сумма 3-х лучших 15 

9 

Школа №23 

Комин Олег 5 

Сухарев Юрий 0 

Бирюкова Юлия 0 
Сумма 3-х лучших 5 

10 

Школа №24 

Добровольский Артем 0 

Должикова Екатерина 0 

Коваленко Вероника  0 

Никифорова Алина 0 

Семин Максим  0 
Сумма 3-х лучших 0 



 

Рубцовский институт (филиал) 
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ИТОГИ ОЛИМПИАДЫ ПО ИНФОРМАТИКЕ! 

 

 

9 класс  

 

Командное место Школа 

1 

Лицей "Эрудит" 

Коваленко Антон  48 

Панарин Роман 46 

Мокроусова Александра 44 

Ермаков Игорь 43 

Герб Ирина 41 

Мокряков Роман 0 

Скрябина Александра 0 
Сумма 3-х лучших 138 

2 

Гимназия «Планета Детства» 

Мельников Павел 22 

Овчинникова  Антонина 20 

Фёдоров Никита 18 

Чичкина Дарья 16 

Щербинин Артём 0 

Чайко Владимир 0 

Трембач Надежда 0 
Сумма 3-х лучших 60 

3 

Школа №6 

Лунев Никита  18 

Мокряков Никита 18 

Шульман Владислав  18 

Банникова Юлия   17 

Грехов Андрей 15 

Старцев Александр  13 

Крыцько Дмитрий  13 
Сумма 3-х лучших 54 

4 

Школа №7 

Душейко Никита 18 

Вельможина Ксения 16 

Зайцев Павел  15 
Сумма 3-х лучших 49 

5 

Гимназия №8 

Шекун Никита 15 

Потапова Анастасия 15 

Тартыгина Екатерина 14 

Есипова Софья 13 

Боброва Анастасия 11 

Земских Владислав 6 
Сумма 3-х лучших 44 
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6 

Школа №2 

Багаев Иван 14 

Зыков Максим 12 

Толмачев Владимир 11 
Сумма 3-х лучших 37 

7 

Гимназия №3 

Пономарев Вадим 14 

Новоселов Константин 11 

Чаплина Мария 11 

Афанасьев Юрий 9 

Ивлева Наталья 6 

Жданова Оксана 0 

Проскуряков Дмитрий) 0 
Сумма 3-х лучших 36 

8 

Школа№18 

Любезных Андрей 9 

Роот Анастасия 9 

Симаков Артём 8 

Фот Елена 8 

Китаев Александр 0 

Саранчук Екатерина 0 
Сумма 3-х лучших 26 

9 

Школа№24 

Семибокова Ольга  9 

Колунина Екатерина 8 

Зюков Иван  5 

Панкратова Алла  4 

Белоусова Анжела 3 
Сумма 3-х лучших 22 

 

 

 

 

 

10–11 класс  

Командное место Школа 

1 

Гимназия №3 

Бакулин Виктор 49 

Гуляева Дария 44 

Поцурай Андрей 40 

Шаталов Александр 39 

Щиголев Константин 38 

Шевалдина Дарья 37 
Сумма 3-х лучших 133 
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2 

Школа №6 

Новиков Артем  32 

Курникова Анна  28 

Митюлин Андрей 27 

Попов Денис  26 

Воронин Александр  26 

Хомченко Павел 11 б 26 
Сумма 3-х лучших 87 

3 

Лицей "Эрудит" 

Орлова Александра 29 

Кружков Денис 28 

Зайцев Александр 28 

Шестаков Кирилл 27 

Долгих Ольга 0 
Сумма 3-х лучших 85 

4 

Гимназия №8 

Абзалтдинова Алёна 26 

Лякина Дарья 18 

Иванов Александр 18 

Гераськин Антон 17 

Бакаева Мирослава 16 

Владимирская Екатерина 15 

Глушкова Анна 15 
Сумма 3-х лучших 62 

5 

Гимназия «Планета Детства» 

Юрченко Андрей 20 

Скрынник Илья 20 

Логинов Николай 20 

Васина Юля 19 

Пестерев Захар 14 

Алпатов Кирилл 13 

Шестаков Святослав 0 
Сумма 3-х лучших 60 

6 

Школа №7 

Чупина Алина 20 

Плешков Игорь 17 

Михайлов Роман 17 

Пестряков Иван  14 

Недозрелов Артем 13 
Сумма 3-х лучших 54 
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7 

Школа №24 

Добровольский Артем 19 

Должикова Екатерина  19 

Коваленко Вероника 14 

Никифорова Алина 13 

Семин Максим  11 
Сумма 3-х лучших 52 

 

 

 

ПОБЕДИТЕЛИ!!! 
Личное первенство в олимпиаде по физике: 

 

Шестюк Валерия (Гимназия «Планета Детства» 9 класс) 
 
Яковлев Даниил (Лицей "Эрудит" 10-Б класс) 

 
Личное первенство в олимпиаде по математике: 

 

Ермаков Игорь (Лицей "Эрудит" 9-А класс) 
 
Бакулин Виктор (Гимназия №3 11-А класс) 

 

Личное первенство в олимпиаде по информатике: 

 

Коваленко Антон (Лицей "Эрудит" 9-А класс) 
 
Бакулин Виктор (Гимназия №3 11-А класс) 

 

Командное первенство в олимпиаде по физике: 

9 класс  

Командное место Школа 

1 

Гимназия «Планета Детства» 

Шестюк Валерия 48 

Сироткина Ксения 45 

Астрелина Полина 27 
Сумма 3-х лучших 120 

2 

Лицей "Эрудит" 

Коваленко Антон 47 

Ермаков Игорь 41 

Герб Ирина 31 
Сумма 3-х лучших 119 



 

Рубцовский институт (филиал) 

Алтайского государственного университета 

«Кубок города по физике, математике и информатике» 

Результаты олимпиады 2015 г.  
 

3 

Школа №6 

Банникова Юлия  43 

Арнольд Эдуард 39 

Лунев Никита  30 
Сумма 3-х лучших 112 

 

10–11 класс  

Командное место Школа 

1 

Лицей "Эрудит" 

Яковлев Даниил 66 

Кудинова Алина 47 

Жукова Алена 43 
Сумма 3-х лучших 156 

2 

Школа №6 

Павлова Юлия 51 

Гревцева Анна 46 

Новиков Артем 44 
Сумма 3-х лучших 141 

3 

Гимназия №3 

Поцурай Андрей 47 

Шевалдина Дарья 44 

Щиголев Константин  37 
Сумма 3-х лучших 128 

 

Командное первенство в олимпиаде по математике: 

9 класс  

Командное место Школа 

1 

Лицей "Эрудит" 

Ермаков Игорь 59 

Мокроусова Александра 58 

Мокряков Роман 57 
Сумма 3-х лучших 174 

2 

Гимназия «Планета Детства» 

Астрелина Полина 53 

Сироткина Ксения 50 

Шестюк Валерия 45 
Сумма 3-х лучших 148 

3 

Школа №6 

Банникова Юлия  55 

Старцев Александр 20 

Шульман Владислав  15 
Сумма 3-х лучших 90 



 

Рубцовский институт (филиал) 
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10–11 класс  

Командное место Школа 

1 

Лицей "Эрудит" 

Яковлев Даниил 39 

Орлова Александра 37 

Лобашёва Юлия 33 
Сумма 3-х лучших 109 

2 

Гимназия №3 

Бакулин Виктор 44 

Четвериков Евгений 27 

Шаталов Александр 25 
Сумма 3-х лучших 96 

3 

Гимназия №8 

Лысенко Иван 35 

Мамаев Никита 30 

Козырь Анна 30 
Сумма 3-х лучших 95 

 

 

Командное первенство в олимпиаде по информатике: 

 

9 класс  

Командное место Школа 

1 

Лицей "Эрудит" 

Коваленко Антон  48 

Панарин Роман 46 

Мокроусова Александра 44 
Сумма 3-х лучших 138 

2 

Гимназия «Планета Детства» 

Мельников Павел 22 

Овчинникова  Антонина 20 

Фёдоров Никита 18 
Сумма 3-х лучших 60 

3 

Школа №6 

Лунев Никита  18 

Мокряков Никита 18 

Шульман Владислав  18 
Сумма 3-х лучших 54 

 

 

 

 

 



 

Рубцовский институт (филиал) 

Алтайского государственного университета 

«Кубок города по физике, математике и информатике» 

Результаты олимпиады 2015 г.  
 

10–11 класс  

Командное место Школа 

1 

Гимназия №3 

Бакулин Виктор 49 

Гуляева Дария 44 

Поцурай Андрей 40 
Сумма 3-х лучших 133 

2 

Школа №6 

Новиков Артем  32 

Курникова Анна  28 

Митюлин Андрей 27 
Сумма 3-х лучших 87 

3 

Лицей "Эрудит" 

Орлова Александра 29 

Кружков Денис 28 

Зайцев Александр 28 
Сумма 3-х лучших 85 

 

 

Первенство за Кубок: 

 

1, 2 и 3 место в олимпиаде для школьников «Кубок города по физике, 

математике и информатике»!!! 

 

Место Школа Баллы 

1 Лицей "Эрудит" 781 

2 Школа №6 574 

3 Гимназия №3 544 

 

Поздравляем всех ПОБЕДИТЕЛЕЙ олимпиады 

«Кубок города по физике, математике и информатике»! 

 

Награждение победителей будет проводиться 10 апреля 2015 г. в 
15:00 в аудитории 100Б второго учебного корпуса Рубцовского 
института (филиала) АлтГУ по адресу: г. Рубцовск, пр-т Ленина, 243 
(остановка «Остров»). 


